ПРОТОКОЛ № 137
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
Некоммерческого партнерства содействия
в развитии строительства
«Объединение профессиональных строителей»
Дата проведения: 15 мая 2012 года.

Место проведения: г. Москва, Московский проспект, д.4

Время начала заседания Совета: 09:55.

Время окончания заседания Совета: 12:30.

	Присутствовали:
	Председатель Совета Партнерства:
	Донцов Игорь Викторович;

	Члены Совета Партнерства:
	Строинский Олег Александрович;

	Иршонков Игорь Альбертович;

	Иванов Максим Александрович.
Мога Андрей Васильевич

На настоящем заседании присутствуют пять из семи членов Совета.

Кворум имеется.

         О повестке дня заседания Совета Партнерства.
         Слушали: Председателя Совета  Партнерства – Донцова Игоря Викторовича, который огласил повестку дня из 3-х вопросов.

         Голосовали: за утверждение повестки дня заседания Совета Партнерства из 3-х вопросов

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

         Принято решение: утвердить повестку дня Совета Партнерства из 3-х вопросов.

        Председатель собрания объявил собрание открытым.

        Повестка дня:
1. Избрание секретаря на заседание Совета Партнерства из членов Совета Партнерства.

1. Рассмотрение вопроса о применении к члену Партнерства – ЗАО «Современные технологии» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения.

2. Рассмотрение вопроса о применении к члену Партнерства – ООО «ГлавТривнГрупп» меры дисциплинарного воздействия в виде исключения.

        По первому вопросу повестки дня
        Слушали:
         Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который предложил     избрать    секретарем    заседания Совета    Партнерства    из    членов    Совета Партнерства - Иванова Максима Александровича.

        Голосовали:
За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

       Принято решение - избрать секретарем заседания Совета Партнерства Иванова Максима Александровича

      Протокол заседания Совета ведет Иванов М.А.

      По второму вопросу повестки дня
      Слушали:

      Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который представил материалы по рассмотрению вопроса о применении к ЗАО «Современные технологии»  мер дисциплинарного воздействия в связи с нарушением требований по выдаче свидетельства о допуске, сообщил следующее.

       21.02.2012г. Дисциплинарная комиссия вынесла решение рекомендовать Совету Партнерства утвердить в отношении ЗАО «Современные технологии» меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава членов Партнерства в связи с тем, что утвержденный перечень видов работ, которые указаны в свидетельстве о допуске  к определенному виду или видам работ не соответствует Приказу Минэкономразвития № 624 от 30.12.09г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по устройству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

       06.03.2012г. Совет Партнерства решил отложить рассмотрение вопроса об исключении ЗАО «Современные технологии» из состава членов Партнерства до мая, предоставив возможность для устранения нарушения. Все направляемые письма в адрес ЗАО «Совеременные технологии» возвращались с пометкой «истек срок хранения». Иным видом связи с организацией связаться не удалось.

       Член Совета Партнерства высказался, что у ЗАО «Современные технологии» было достаточно времени для устранения нарушения и член Партнерства не может не знать об имеющемся несоответствии. До настоящего времени нарушения не устранены, никаких действий по их устранению не предпринималось.

        Председатель Совета Партнерства предложил утвердить предложенную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия, исключив ЗАО «Современные технологии» из состава членов Партнерства.

        Обсудив дело о привлечении ЗАО «Современные технологии»  к дисциплинарной ответственности в виде исключения

Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение:     Утвердить предложенную Дисциплинарной комиссий меру дисциплинарного воздействия, исключить ЗАО «Современные технологии» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей».

      По третьему вопросу повестки дня
       Слушали:
       Председателя Совета Партнерства Донцова И.В., который представил материалы по рассмотрению вопроса о применении к ООО «ГлавТривнГрупп» мер дисциплинарного воздействия в связи с нарушением требований по выдаче свидетельства о допуске, сообщил следующее.

       21.02.2012г. Дисциплинарная комиссия вынесла решение рекомендовать Совету Партнерства утвердить в отношении ООО «ГлавТривнГрупп» меру дисциплинарного воздействия в виде исключения из состава членов Партнерства в связи с тем, что утвержденный перечень видов работ, которые указаны в свидетельстве о допуске  к определенному виду или видам работ не соответствует Приказу Минэкономразвития № 624 от 30.12.09г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по устройству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства».

       06.03.2012г. Совет Партнерства решил отложить рассмотрение вопроса об исключении ООО «ГлавТривнГрупп»  из состава членов Партнерства до мая, предоставив возможность для устранения нарушения. Все направляемые письма в адрес ООО «ГлавТривнГрупп» возвращались с пометкой «истек срок хранения». Иным видом связи с организацией связаться не удалось.

       Член Совета Партнерства высказался, что у ООО «ГлавТривнГрупп» было достаточно времени для устранения нарушения и член Партнерства не может не знать об имеющемся несоответствии. До настоящего времени нарушения не устранены, никаких действий по их устранению не предпринималось.

        Председатель Совета Партнерства предложил утвердить предложенную Дисциплинарной комиссией меру дисциплинарного воздействия, исключив ООО «ГлавТривнГрупп»  из состава членов Партнерства.

        Обсудив дело о привлечении ООО «ГлавТривнГрупп» к дисциплинарной ответственности в виде исключения

Голосовали:

За                         - 5

Против                - 0

Воздержались    - 0

Принято решение:     Утвердить предложенную Дисциплинарной комиссий меру дисциплинарного воздействия, исключить ООО «ГлавТривнГрупп» из состава членов НП «Объединение профессиональных строителей».

На этом повестка дня заседания Совета Партнерства исчерпана.

Председатель Совета Партнерства объявил заседание закрытым.

	Председателя Совета Партнерства
	Донцов И.В.

	Члены Совета Партнерства

	                 Иршонков И.А.

	                                       Строинский О.А.

	Мога А.В.

	Секретарь совета
	Иванов М.А.